
Codice articolo e descrizione 
                    Item number and description

SC
H

ED
A

 T
EC

N
IC

A
 - 

TE
C

H
N

IC
A

L 
SH

EE
T

T8258

Foglia nera in melamina - 41x9,5x3 cm - 1 pz

Black melamine leaf shaped tray - 41x9,5x3 cm - 1 pc

Peso netto unità/single unit net weight: gr 199
Materiale Melamina/Melamine
Colore nero/black

SPECIFICHE/SPECIFICATIONS

39241000INTRASTAT

8024112014573EAN

08024112942487ITF

Imballo - Packaging

Pezzi/confezione - pcs/box: 1,00CONFEZIONE

Peso netto a conf. - net weight for box (gr): 200,00

etichetta identificativa
identification label on the product

Packaging

.
CARTONE 24,00Confezioni/cartoni - boxes/carton:

Cartone - Carton size cm. (LxLxH.) 43.0x20.0x17.0
Peso cartone - weight of carton (kg): 5,30

.
PALLET Palletizzazione standard - standard palletizing: 54,00

9Colli per strato - cartons/floor

N° strati - floor nr: 6

Uso e conformità - Uses and certificates
100% Melamina; prodotto idoneo al contatto con tutti i tipi di alimenti

�(T max70 C). Prima del loro primo utilizzo, si consiglia un lavaggio degli 
articoli. 
Articolo lavabile in lavastoviglie; Da non utilizzare con 
utensili taglienti. Prodotto da non utilizzare unitamente all'alimento 
nel forno tradizionale e forno a microonde;

�Articolo non destinato a bambini sotto i 3 anni, non  un giocattolo.
Conservare il prodotto in luogo asciutto,lontano dai raggi del sole e fonti

� �di calore(0 C+35 C). Origine Extra UE

100% melamine; product suitable for contact with all types of food
�(T max70 C). Before their first use, we recommend washing the items.

Dishwasher-safe.Not to be used with sharp tools.Do not use
together with food in the traditional oven and microwave oven. 
Item not intended for children under 3 years old, it's not a toy.
Store the product in a dry place, away from sunlight and heat sources 
� �(0 C+35 C).Origin Extra EU

Materiali e modalità d'uso
Materials and use instructions

Articolo idoneo al Contatto con alimenti Normativa europea. Regolamento CE nr 1935 2004  Reg. (UE) 10/2011 e successive modifiche. 
Normativa nazionale italiana di riferimento è il Decreto del Ministero della Sanità 21 marzo 1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 
concernente la disciplina igienica degli imballaggi recipienti utensili destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari.

Fit for food contact. Regulated by Regulation EC nr 1935 2004 and Reg. (UE) 10/2011 and subsequent amendments. Italian’s regulation 
Decree of the Ministry of Health  21 March 1973 updateded and amended and sets the general principles for materials intended to come in 
contact with foodstuffs.

Pesi/Misure/Grammature possono subire variazioni del +/- 5%.

Leone Srl       - Via Dogana, 25 - 48022 Lugo (RA) Italy  - tel 0545/24262 - fax 0545/34505                      
Ufficio controlli e qualità - email cq@leonedecorazioni.com



 
Forniture per Ristorazione e Hotelleria 

 Hotel & Restaurant supplies 

Leone Srl – via Della Dogana, 25 – 48022 Lugo (RA) – tel 0545.24262 – fax 0545.34505 – info@leonedecorazioni.com 
P.IVA 01045490396 Mecc. Ra 005867  R.E.A. RA. N. 116799 – C.F. e Reg. Impr. RA n. 01045490396 Cap. Soc. € 110.000,00 

Pagina 1 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A 

CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI 

Aggiornamento : 13/01/2025 

1) IDENTIFICAZIONE DEL PRODOTTO  

ARTICOLI PER LA TAVOLA IN MELAMINA: T8004, T8005, T8006, T8006.Z, T8007, T8009, T8009.Z, T8010, 

T8010.Z, T8011, T8011.Z, T8012, T8012.Z, T8013, T8013.Z, T8016, T8016.Z, T8017, T8018.Z, T8019, 

T8019.Z, T8020, T8020.Z, T8021, T8021.Z, T8025, T8026, T8027, T8030, T8031,T8032, T8033, T8034 T8035, 

T8036, T8060, T8061, T8062, T8063, T8100, T8101, T8102, T8103, T8104, T8105, T8106, T8107, T8108, 

T8109, T8110, T8111, T8112, T8113, T8114, T8115, T8116.Y, Y8116.Z, T8117, T8118, T8119, T8120, T8121, 

T8122, T8123, T8124, T8125, T8126, T8127, T8128, T8129, T8130, T8131, T8132, T8133, T8134, T8135, 

T8136, T8137, T8138, T8140, T8141, T8142, T8143, T8144, T8145, T8146, T8147, T8148, T8149, T8150, 

T8151, T8153, T8154, T8154.L, T8155, T8156, T8157, T8158, T8159, T8160, T8161, T8162, T8163, T8163.Z, 

T8164, T8164.Z, T8165, T8165.Z, T8166, T8166.Z, T8167, T8168, T8169, T8170, T8171, T8173, T8174, 

T8175, T8176, T8177, T8178, T8179, T8180, T8182, T8183, T8184, T8185, T8185.Z, T8186, T8186.Z, T8187, 

T8187.Z, T8188, T8188.Z, T8189, T8189.Z, T8190, T8190.Z, T8191, T8191.Z, T8192, T8192.Z, T8193, 

T8193.Z, T8194, T8194.Z, T8195, T8195.T, T8195.Z, T8196, T8197, T8197.T, T8197.Z, T8198, T8201, T8202, 

T8203, T8204, T8205, T8206, T8207, T8208, T8209, T8210, T8211, T8212, T8213, T8214,T8215, T8216, 

T8217, T8218, T8219, T8220, T8221, T8222, T8223, T8224, T8225, T8226, T8227, T8228, T8230, T8231, 

T8232, T8234, T8235, T8236, T8237, T8240, T8241, T8242, T8243, T8250, T8251, T8253, T8254, T8255, 

T8256 , T8257, T8258,  T8260, T8261, T8263, T8264, T8265, T8266, T8267, T8268, T8269, T8270, T8271, 

T8272, T8273, T8274, T8275, T8276, T8277, T8279, T8280, T8281, T8282, T8288, T8300, T8301, T8302, 

T8303, T8304, T8306, T8307, T8320, T8321, T8322, T8323, T8324, T8330, T8331, T8332, T8333, T8334, 

T8335, T8336, T8337, T8344, T8345, T8346, T8347, T8348, T8349, T8350, T8401, T8402, T8403, T8404, 

T8415, T8415.Z, T8416, T8416.Z, T8417, T8417.Z, T8418, T8419, T8419.Z, T8420, T8421, T8422, T8423, 

T8424, T8425, T8428, T8430, T8431, T8432, T8433, T8434, T8435, T8436, T8438,T8439, T8440, T8440.Z, 

T8441, T8440.Z, T8441.Z, T8442, T8442.Z, T8443, T8444, T8445, T8446, T8447, T8448, T8450, T8451, 

T8452, T8453, T8454, T8455, T8456, T8457, T8460, T8461, T8462, T8463, T8464, T8465, T8466, T8467, 

T8468, T8469, T8470, T8471, T8500, T8501, T8502, T8503, T8504, T8505, T8506, T8507, T8508, T8509, 

T8510, T8511, T8513, T8514, T8515.G, T8515.I, T8515.T, T8516, T8517, T8519.G, T8519.I, T8519.T, 

T8521.G, T8521.Y, T8522.G, T8522.Y, T8523.Z, T8523.Z, T8524.Y, T8525.Y, T8526.Q, T8526.Y, T8526.Z, 

T8527.Q, T8527.Y, T8527.Z, T8533, T8550, T8551, T8552, T8553, T8554, T8555, T8556, T8557, T8558, 

T8600, T8601, T8602, T8603, T8604, T8605, T8606, T8607, T8608, T8609, T8610, T8611,T8612, T8620, 

T8621, T8622, T8623, T8623, T8630, T8631, T8632, T8633, T8634, T8635, T8640, T8641, T8642, T8643, 

T8644, T8645, T8650, T8651, T8652, T8653, T8654, T8655, T8656,T8660, T8661, T8662, T8663, T8664, 

T8665, T8666, T8667, T8668, T8669, T8670, T8671, T8680, T8681, T8682, T8683, T8684, T8685, T8686, 

T8687, T8688, T8689, T8690, T8691, T8700, T8701, T8702, T8703, T8704, T8705, T8706, T8707, T8708, 

T8709, T8710, T8711. 

TIPOLOGIA PRODOTTO - PRODOTTI CHE POSSONO ANDARE A CONTATTO CON TUTTI GLI ALIMENTI 

2) COMPOSIZIONE 

Articoli per la tavola in melamina. 



 
Forniture per Ristorazione e Hotelleria 

 Hotel & Restaurant supplies 

Leone Srl – via Della Dogana, 25 – 48022 Lugo (RA) – tel 0545.24262 – fax 0545.34505 – info@leonedecorazioni.com 
P.IVA 01045490396 Mecc. Ra 005867  R.E.A. RA. N. 116799 – C.F. e Reg. Impr. RA n. 01045490396 Cap. Soc. € 110.000,00 

Pagina 2 

 

 

3) MODALITA' D'IMPIEGO 

Evitare qualsiasi tipo di uso non previsto.  

Prima del loro primo utilizzo, si consiglia un lavaggio degli articoli.  

Non utilizzare gli articoli in forno statico o ventilato e forno microonde. 

Alimento a contatto a temperatura massima 70°C.  

Da non utilizzare con utensili taglienti. 

Oggetti lavabili in lavastoviglie.  

4) IDENTIFICAZIONE DEI PERICOLI 

Generali – non rilevati 

5) INFORMAZIONI ECOLOGICHE 

Generale - Evitare di disperdere il prodotto nell'ambiente. Verificare le disposizioni del proprio comune. 

6) PROVE/TEST DI CONFORMITA’ 

Si dichiara che gli oggetti contengono sostanze indicate sottoposte a restrizione entro valori limite e 

rispettano i limiti di migrazione globale e specifica nelle seguenti condizioni di prova:  

a. Migrazione specifica di Formaldeide 

Il test di migrazione specifica di Formaldeide viene eseguito in riferimento al Regolamento (EU) n.10/2011 e 

suoi emendamenti.  

L’elemento di prova è stato testato mediante riempimento dell’articolo.  

Rapporto area/ volume: 1 dm²/ 120 ml 

Simulante usato: 3% Acido Acetico;  

Condizioni di prova: 70°C per 2 ore.  

Elemento di prova: 3% Acido Acetico;  

Risultato 1a migrazione mg/kg: 2.8;  

Risultato 2a migrazione mg/kg: 2.5;  

Risultato 3a migrazione mg/kg: 1.5;  

Limite mg/kg: 15. 

b. Migrazione specifica di Metalli pesanti contenuti – Al, Sb, As, Ba, Cd, Cr, Co, Cu, Fe, Pb, Li, Mn, Hg, Ni, Zn, 

Eu, Gd, La, Tb, Eu, Gd, La, Tb 



 
Forniture per Ristorazione e Hotelleria 

 Hotel & Restaurant supplies 

Leone Srl – via Della Dogana, 25 – 48022 Lugo (RA) – tel 0545.24262 – fax 0545.34505 – info@leonedecorazioni.com 
P.IVA 01045490396 Mecc. Ra 005867  R.E.A. RA. N. 116799 – C.F. e Reg. Impr. RA n. 01045490396 Cap. Soc. € 110.000,00 

Pagina 3 

 

Il test di migrazione specifica di Metalli pesanti contenuti viene eseguito in riferimento al Regolamento (EU) 

n.10/2011 e suoi emendamenti.  

Simulante alimentare: 3% Acido acetico;  

Condizioni di prova: 70°C per 2 ore.  

Risultato 1a migrazione mg/kg: N.D. ; 

Risultato 2a migrazione mg/kg: N.D. ;  

Risultato 3a migrazione mg/kg: N.D. . 

 

c. Migrazione specifica di 2,4,6-Triamino-1,3,5-Triazine (Melamina) 

Il test di migrazione specifica di Melamina viene eseguito in riferimento al Regolamento (EU) n.10.2011 e 

suoi emendamenti.  

Simulante alimenta: 3% Acido Acetico;  

Condizioni di prova: 70°C per 2 ore.  

Risultato 1a migrazione mg/kg: N.D. ; 

Risultato 2a migrazione mg/kg: N.D. ;  

Risultato 3a migrazione mg/kg: N.D. . 

d. Migrazione specifica di Amine Aromatiche Primarie 

Il test di migrazione specifica di Amine Aromatiche Primarie viene eseguito in riferimento al Regolamento 

(EU) n. 10/2011 e suoi emendamenti.  

Simulante alimentare: 3% Acido Acetico; 

Condizioni di prova:70°C per 2 ore.  

e. Migrazione Globale 

Il test di Migrazione Globale viene eseguito in riferimento al Regolamento (EU) n.10/2011 e suoi 

emendamenti.  

Simulanti alimentari acquosi 

Condizione di prova: OM3 

Tempo e temperatura: 2 ore a 70°C.  

Simulanti alimentari grassi 

Condizione di prova: OM3 

Tempo e temperatura: 2 ore a 70°C.  

Simulante alimentare: 3% Acido Acetico;  

Simulante alimentare: 50% Etanolo;  

Simulante alimentare: simulante alimentare grasso.  



 
Forniture per Ristorazione e Hotelleria 

 Hotel & Restaurant supplies 

Leone Srl – via Della Dogana, 25 – 48022 Lugo (RA) – tel 0545.24262 – fax 0545.34505 – info@leonedecorazioni.com 
P.IVA 01045490396 Mecc. Ra 005867  R.E.A. RA. N. 116799 – C.F. e Reg. Impr. RA n. 01045490396 Cap. Soc. € 110.000,00 

Pagina 4 

 

Risultato 1a migrazione mg/kg: N.D. ; 

Risultato 2a migrazione mg/kg: N.D. ;  

Risultato 3a migrazione mg/kg: N.D. . 

Rapporto area/ volume: 1 dm²/ 120 ml 

f. Test sensoriale 

Con riferimento a DIN10955; 

Il campione viene immerso in acqua distillata a 70°C per 2 ore.  

In seguito l’acqua trattata viene esaminata mediante Panel test per verificare variazioni di odore e sapore. 

g. Test SVHC 

Con riferimento al Regolamento REACH EU 1907/2006 e aggiornamento alla “Candidate List” di ECHA del 

17 gennaio 2023. 

Condizioni di prova: Spettrometria di emissione ottica al plasma accoppiato induttivamente, cromatografia 

ionica, Spettrofotometria UV-visibile, Cromatografia dei gas, Spettrometria di massa, Analisi spettrometrica 

e cromatografia liquida ad alta prestazione 

7) CONFORMITA’ 

Gli oggetti sopra indicati risultano conformi a:  

- Migrazione specifica di Formaldeide; 

- Migrazione specifica di Metalli pesanti contenuti; 

- Migrazione specifica di Melamina; 

- Migrazione Specifica di Amine Aromatiche Primarie; 

- Migrazione globale; 

- Test sensoriale; 

- Test SVHC. 

 

Gli articoli per la tavola in melamina sono conformi: 

Alla seguente legislazione comunitaria CE:  

- Regolamento 1935/2004/CE;  

- Regolamento 1895/2005/CE;  

- Regolamento 2023/2006/CE;  

- Regolamento 10/2011/CE e successivi aggiornamenti e modifiche; 



 
Forniture per Ristorazione e Hotelleria 

 Hotel & Restaurant supplies 

Leone Srl – via Della Dogana, 25 – 48022 Lugo (RA) – tel 0545.24262 – fax 0545.34505 – info@leonedecorazioni.com 
P.IVA 01045490396 Mecc. Ra 005867  R.E.A. RA. N. 116799 – C.F. e Reg. Impr. RA n. 01045490396 Cap. Soc. € 110.000,00 

Pagina 5 

 

- Regolamento (EC) N.284/2011. 

 

E alla seguente Legislazione Italiana:  

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche;  

- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.  

 

Possiamo dichiarare che questi articoli possono essere utilizzati nelle normali condizioni di impiego.  

A supporto di quanto sopra indicato la LEONE SRL dichiara di aver a disposizione delle autorità competenti i 

test e le prove di migrazione effettuati sul prodotto in oggetto ed altre documentazioni previste dalla 

legislazione vigente.  

 

 

 

       Leone Srl 

Il legale rappresentante 

 Bolognesi Mariangela 

 


